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Ambasador Iranu poprosił Polskę, jako niestałego członka Rady
Bezpieczeństwa ONZ, by wpłynęły na Stany Zjednoczone w sprawie
relacji z jego krajem.

Istota  apelu  polega  na  tym,  by  Polska  skłoniła  USA  do
przestrzegania  zawartych  wcześniej  przez  Stany  Zjednoczone
umów międzynarodowych, w tym podpisana przed trzema laty z
trudem  wynegocjowana  umowę  z  Iranem.  Umowa  ta  zakładała
zdjęcie  sankcji  nałożonych  na  ten  kraj  przez  społeczność
międzynarodową  w  zamian  za  zmniejszenie  produkcji  uranu  i
odstąpienie od programu nuklearnego. Umowa uchroniła świat i
region  przed  eskalacją  napięcia  i  konfliktem  zbrojnym  na
trudna do przewidzenia skalę i była postrzegana jako sukces
pokojowego kursu międzynarodowej polityki.

Jednak na początku roku prezydent Trump jednostronnie zerwał
tę umowę i na dodatek próbuje zmusić Europę, by poszła w jego
ślady, choć wszelkie instytucje kontrolujące zapewniają, że
Iran wywiązuje się ze swych zobowiązań. Ocenione to zostało
jednoznacznie jako przygotowanie do interwencji militarnej w
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Iranie.

Na specjalnej konferencji prasowej ambasador Iranu w Polsce –
Ramin Mehman Parast zaapelował do Polski o mediację między
jego krajem a USA, by przestrzegały one międzynarodowych umów
przez siebie podpisanych.

„Gdybyśmy  byli  przekonani,  że  bezpośrednie  negocjacje  z
Amerykanami mają jakikolwiek sens, to byśmy je podjęli. Ale
widzimy, że bez względu na to, co się ze Stanami Zjednoczonymi
wynegocjuje,  to  nie  można  im  ufać.  Od  Polski,  jako  od
niestałego  członka  Rady  Bezpieczeństwa  ONZ  oczekujemy,  że
będzie  skłaniać  Stany  Zjednoczone  do  przestrzegania  i
egzekwowania  postanowień  ONZ”  –  powiedział  ambasador.

Na  razie  brak  oficjalnych  sygnałów,  jak  na  tę  propozycje
zareaguje  strona  polska.  Trudno  oprzeć  się  wrażeniu,  że
ambasador Iranu zbyt wielkie nadzieje pokłada naszym kraju.
Lokajski  stosunek  Polski  do  USA  raczej  wyklucza  możliwość
wpływu na Donalda Trumpa.
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